
 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 
tel. 42 270 03 58; 42 270 03 57 

 fax. 42 270 40 11  
 

Aleksandrów Łódzki, dn. 13.05.2019 roku  

 

Ed.524.2.10.2019  

 

Pani Małgorzata Grabarczyk 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Aleksandrowie Łódzkim 

 

 

Sprawozdanie 

 

z realizacji programu współpracy Gminy Aleksandrów Łódzki  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2018 roku. 

 

 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim w dniu 23 listopada 2017 roku uchwaliła uchwałę 

nr XLVII/452/2017 w sprawie: przyjęcia programu współpracy Gminy Aleksandrów Łódzki z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018, w której określiła: 

 

1. Cel główny i cele szczegółowe programu; 

2. Zasady współpracy; 

3. Zakres przedmiotowy współpracy; 

4. Formy współpracy; 

5. Priorytetowe zadania publiczne i wysokość środków na ich realizację; 

6. Sposób i okres realizacji programu; 

7. Tryb powoływania i sposób działania komisji konkursowych; 

8. Informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji; 

9. Sposób oceny realizacji programu. 

 

Zgodnie z obowiązującym prawem projekt uchwały skierowany był do konsultacji 

społecznych, które trwały od 30 października do 13 listopada 2017 roku. W w/w okresie do 

dnia 13 listopada 2017 roku na adres e-mail: edukacja@aleksandrow-lodzki.pl, wpłynął jeden 

wniosek w ramach konsultacji społecznych. Wniosek, który złożył Pan … został doręczony 

wszystkim radnym Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim przed rozpoczęciem obrad 

sesji. Natomiast w dniu 24 listopada 2017 roku podczas obrad sesji Rady Miejskiej  

w Aleksandrowie Łódzkim, w punkcie poświęconym programowi współpracy Gminy 

Aleksandrów Łódzki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, naczelnik Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu przedstawiła ten wniosek ponownie oraz przedstawiła radnym stanowisko 
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Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego w tej sprawie. Uwagi do projektu uchwały 

przedstawione przez Pana nie przedstawiały merytorycznych propozycji zmian konkretnych 

zapisów w Programie. Gmina zgodnie z art. 5a ust 4 pkt 5 ustawy o pożytku publicznym  

i o wolontariacie, określa w rocznym programie współpracy „priorytetowe zadania 

publiczne”, do realizacji w danym roku, a nie katalog 33 zadań publicznych możliwych do 

realizacji określonych w art. 4 w/w ustawy, bo nie wszystkie wymienione tam zadania należą 

do zadań własnych gminy. 

Projekt uchwały przedstawiony przez Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego poddano 

głosowaniu. Radni po zapoznaniu się z wnioskiem Pana ... oraz wysłuchaniu stanowiska 

Burmistrza, jednogłośnie przyjęli projekt uchwały przedstawiony przez Burmistrza. 

 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim na realizację powyższego programu w 2018 

roku zaplanowała środki w wysokości 2 300 000,00 złotych (słownie: dwa miliony trzysta 

tysięcy złoty). W budżecie Gminy Aleksandrów Łódzki na 2018 rok zabezpieczono środki na 

realizację zadań z zakresu kultury fizycznej na kwotę 1 711 900,00 zł, na realizację zadań  

z zakresu kultury 106 000,00 zł, z zakresu ochrony i promocji zdrowia 47 000,00 zł, oraz 

105 000,00 zł na prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii  

w Aleksandrowie Łódzkim. 

W uchwale nr XLVII/452/2017 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia  

23 listopada 2017 roku w sprawie: przyjęcia programu współpracy Gminy Aleksandrów 

Łódzki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2018, ustalono następujące priorytetowe zadania do realizacji:  

1) podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez upowszechnianie na terenie gminy, 

zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży muzyki, tradycji i obrzędów ludowych;  

2) krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży poprzez organizację rejsów 

żeglarskich oraz letni wypoczynek dzieci i młodzieży w warunkach pionierskich;  

3) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji poprzez upowszechnianie muzyki 

chóralnej i orkiestrowej;  

4) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizację masowych imprez 

sportowo rekreacyjnych;  

5) działania na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez integrację ze środowiskiem lokalnym;  

6) rozwój form wsparcia na rzecz dzieci ze środowisk niewydolnych wychowawczo;  

7) organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki;  

8) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych;  

9) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii, w szczególności wśród dzieci i młodzieży oraz działań na 

rzecz osób uzależnionych od narkotyków;  

10) prowadzenie edukacji ekologicznej, działań mających na celu zapewnianie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami i zapobieganie bezdomności zwierząt w Gminie Aleksandrów 

Łódzki oraz działań w zakresie ochrony dziedzictwa przyrodniczego;  

11) prowadzenie świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii w celu wsparcia rodziny  

i systemu pieczy zastępczej. 
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W 2018 roku Gmina zlecała realizację zadań na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z zastosowaniem trybu 

konkursowego oraz na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. 

W ramach realizacji programu współpracy w 2018 roku Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 

ogłosił łącznie 7 konkursów ofert dla organizacji pozarządowych, na które wpłynęło łącznie 

21 ofert, z których 20 zostało przyjętych do realizacji, w tym: 

1) 12 zadań w oparciu o ustawę z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Załącznik nr 1) 

2) 8 zadań w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Załącznik nr 2) 

Powołana Komisja konkursowa pracowała zgodnie z przyjętym regulaminem. Wszystkie 

oferty zostały zweryfikowane przez Komisje pod względem formalnym oraz merytorycznym. 

Każdorazowo z prac Komisji konkursowych sporządzano protokoły wraz z załącznikami 

niezbędnymi do prac komisji, które stanowią integralną część tych protokołów. 

Efektem prac była zgodność wyboru ofert oraz wysokości proponowanych kwot dotacji, 

czego następstwem było przekazanie protokołów z oceny ofert do zatwierdzenia 

Burmistrzowi. 

Wszystkie ogłoszenia konkursowe i rozstrzygnięcia konkursów ogłaszane były w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu. O konkursach 

i ich wynikach informował również Burmistrz w sprawozdaniach na sesjach.  

Po ogłoszeniu wyników niezwłocznie zawarte zostały ze zwycięskimi organizacjami umowy 

na realizację zadania publicznego. 

W wyniku rozstrzygnięcia ofert w 2018 roku podpisano 20 umów z 17 podmiotami na 

realizację zadań publicznych. 

W 2018 roku w trybie otwartych konkursów ofert z budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki 

udzielono organizacjom wsparcia finansowego na realizację zadań publicznych w wysokości 

1 969 900,00 zł. 

 

W 2018 roku współpraca z organizacjami pozarządowymi układała się bardzo dobrze. 

Zarówno Burmistrz, jak i przydzieleni do współpracy pracownicy Urzędu udzielali 

organizacjom pozarządowym wsparcia w zakresie stosowania prawa, organizacji imprez  

i zawodów oraz byli pomocni w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.  

W 2018 roku, podobnie jak w roku poprzednim, dominowały spotkania indywidualne 

(porady) z przedstawicielami organizacji pozarządowych. W ten sposób udało się rozwiązać 

wiele nurtujących obie strony problemów, omówić dalsze plany działania, czy rozwoju. 

Wszystkie organizacje pozarządowe korzystały na równych prawach z dostępu do gminnych 

mediów (prasy i telewizji), informując o ważnych wydarzeniach i osiągnięciach.  

Dzięki kontynuowanej współpracy z organizacjami i dofinansowywaniu przez Gminę 

realizowanych przez organizacje zadań publicznych, budowane jest na wysokim poziomie 

aktywne partnerstwo pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pożytku 

publicznego.  

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wraz z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych brała dwukrotnie udział w pracach komisji Oświaty, Rodziny i Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim, przedstawiając sprawozdanie  
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z realizacji konkursów ofert za poprzedni rok. Komisje odbywały się dwukrotnie, w miesiącu 

lutym poświęcone były sprawom sportu, a w miesiącu wrześniu sprawom kultury. Na 

komisjach przedstawiono również uwagi związane z realizacją zadań, omówiono sukcesy  

i problemy towarzyszące realizacji poszczególnych zadań.  

Naczelnik brała również udział w pracach Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Aleksandrowie Łódzkim, przedstawiając sprawozdanie oraz wnioski dotyczące przebiegu 

konkursów.  

 

Zgodnie z tradycją lat poprzednich organizacje pozarządowe chętnie włączały się  

w organizację uroczystości, imprez sportowych, kulturalnych, czy też różnych akcji na terenie 

naszej gminy. Orkiestra Dęta OSP w Aleksandrowie Łódzkim uświetniała oprawę muzyczną 

większości uroczystości gminnych. Chóry również brały czynny udział we wszystkich 

gminnych uroczystościach. Kluby sportowe były organizatorami wielu rozgrywek i zawodów  

o charakterze nie tylko gminnym, ale również wojewódzkim i ogólnopolskim. 

Wraz z trenerami Towarzystwa Pływackiego „OLIMPIJCZYK” realizowaliśmy w szkołach 

podstawowych w Rąbieniu, Bełdowie i Rudzie Bugaj rządowy program nauki pływania 

„Umiem pływać”. MKS Aleksandrów realizował w szkołach podstawowych program 

rozwoju lekkiej atletyki dla dzieci klas I-IV, który cieszy się dużym zainteresowaniem. Klub 

UKS „Basket” kontynuował realizację rządowych programów SMOK oraz KOSSM.  

Wszystkie organizacje pozarządowe, podobnie jak w roku poprzednim, chętnie włączyły się  

w grudniu 2018 roku w akcję świątecznego wystroju miasta „Aleksandrowska Aleja 

Bożonarodzeniowa”, gdzie każda organizacja pozarządowa ubierała jedną choinkę wsadzoną 

w głównej alei parku.  

Przedstawiciele władz Urzędu Miejskiego brali czynny udział we wszystkich ważnych 

wydarzeniach związanych z działalnością organizacji pozarządowych. Podsumowaniem 

ogromnych osiągnięć sportowych w roku 2018 była Gminna Gala Sportu, która odbyła się  

w styczniu 2019 roku.  

 

Działające na terenie gminy Aleksandrów Łódzki organizacje pozarządowe są 

aktywnym partnerem w realizacji zadań Gminy oraz działań na rzecz mieszkańców miasta  

i jego rozwoju.  

 

 

Z poważaniem 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

1. Zbiorcze zestawienie zadań z realizacji konkursów ofert w 2018 r. w zakresie sportu kwalifikowanego 

2. Zbiorcze zestawienie zadań z realizacji konkursów ofert w 2018 r. w zakresie działalności w oparciu o ustawę 

o działalności pożytku publicznego  

 

 


